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Korrektur zu veröffentlichtem Ergebnis 
 

 

Wettbewerb: 

 

1. Stadtsparkasse München Cup U14/U16 SVM Finale 2022 

Riesenslalom  

 

Rennnummer: 

 

1561MRBR 

Wettbewerbsdatum: 

 

09.04.2022 

Organisator: SC Starnberg 

  

Wettbewerbsort: 

 

Kühtai 

Korrekturdatum: 

 

09.04.2022 

Grund für Korrektur: 

 

Das Rennen war für den 02.04.2022 im DSV Terminkalender angesetzt. 

Die Terminänderung auf den 09.04.2022 wurde dem DSV nicht 

gemeldet und war daher nicht im DSV-Terminkalender veröffentlicht. 

Dafür wurde gemäß Reglement (A.5 und A.7.1) ein Adder von 5 

hinzugefügt. 

 

Außerdem wurden mit einem Höhenunterschied von 195 Höhenmetern 

die für einen RS erforderlichen 200 Höhenmeter nicht erreicht. 

Dafür wurde gemäß Reglement (A.5) ein Adder von 10 hinzugefügt. 

 

Der Aufschlag für das Rennen beträgt damit 40,00 bei den Mädchen 

und 47,58 bei den Buben. 

 

 

 

Für die Richtigkeit: 

 

Christian Scholz 

DSV Rennbeauftragter Schüler 



11. Stadtsparkasse München
Cup RS

Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: SC Starnberbg

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN

Schiedsrichter U. Limmer WSV Muenchen Streckenname Alpenrose

Rennleiter A. Mathe SVM Start 2150 m

Trainer-Vertreter N. Walther 1860 München Ziel 1955 m

Höhendifferenz 195 m

Streckenlänge 900 m

Homolog Nr. 12202/11/16

1. Durchgang 2. Durchgang

Kurssetzer F. Müller SVM L. Mathe WSV München

Tore / R.-Änder. 29/29 29/28

Vorläufer F. Birkenmeyer SC Starnberg F. Birkenmeyer SC Starrnberg

N. Frimmel WSV München N. Frimmel WSV München

Startzeit 10:00 12:30

Wetter / Schnee Sonnig / Altschnee Sonnig / Altschnee

Tmp. Start / Ziel 0.0°C / 0.0°C 0.0°C / 0.0°C

Punktezuschlag Mädchen: 40,00 Punktezuschlag Buben: 47,58 Punkteliste: DSVSA2214

F-Wert = 1010

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 41 26553 GRANDINGER Charlotte 2007 BSV-MU 45.26 44.06 1:29.32 40,00
MUNICH YOUNGSTRS

2. 31 25538 PANDURITSCH Franka 2007 SVS-Ost 45.02 44.74 1:29.76 44,98
TUS Gutach

3. 30 25125 SCHRANNER Sarah 2007 BSV-MU 45.86 44.64 1:30.50 53,34
SC Starnberg

4. 29 25554 MÜLLER Julia 2006 BSV-MU 47.20 45.71 1:32.91 80,59
WSV Muenchen

5. 38 24578 KOCH Livia 2006 BSV-MU 47.66 45.84 1:33.50 87,27
MUNICH YOUNGSTRS

6. 40 26043 PRÜCKNER Ronja 2007 BSV-MU 47.21 46.54 1:33.75 90,09
SV Germering

7. 23 26528 GRAUER Pernila 2008 BSV-MU 48.04 46.71 1:34.75 101,40
WSV Muenchen
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11. Stadtsparkasse München
Cup RS

Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

8. 14 28920 KALHAMMER Lisa 2008 BSV-WF 48.22 47.01 1:35.23 106,83
SC Partenkirchen

9. 21 27191 WEIß Antonia 2008 BSV-MU 48.13 47.38 1:35.51 109,99
SC Starnberg

10. 34 25558 FRIMMEL Luisa 2007 BSV-MU 48.69 46.85 1:35.54 110,33
WSV Muenchen

11. 7 25017 MATHÄ Carla 2009 BSV-MU 48.46 47.84 1:36.30 118,93
SC Starnberg

12. 4 28605 STUMBAUM Marie 2009 BSV-MU 49.50 47.25 1:36.75 124,02
TSV 1860 Muenchen

13. 13 27716 SCHIFFNER Mareike 2008 BSV-MU 49.60 47.18 1:36.78 124,36
WSV Muenchen

14. 22 27594 HEGGE Mailin 2008 BSV-MU 49.50 47.33 1:36.83 124,92
SC Starnberg

15. 42 25563 GHIO Marta 2007 BSV-MU 49.10 48.00 1:37.10 127,97
WSV Muenchen

16. 15 27603 KRACKE Alea 2008 BSV-MU 49.37 48.11 1:37.48 132,27
SC Starnberg

17. 12 29741 MANNINGER M. 2009 BSV-MU 49.87 47.71 1:37.58 133,40
SC Starnberg

18. 10 27534 RUSS Alina 2009 BSV-MU 50.02 48.92 1:38.94 148,78
SC Starnberg

19. 25 28397 DINGELDEY Paula 2008 BSV-MU 49.49 49.48 1:38.97 149,12
WSV Muenchen

20. 32 25990 VOIGT Saskia 2007 BSV-MU 50.70 48.80 1:39.50 155,11
WSV Muenchen

21. 35 27199 HEINZ Jeannine 2006 BSV-MU 49.97 49.88 1:39.85 159,07
TSV Oberhaching

22. 1 27979 KRAFFT Mia Sophie 2009 BSV-MU 51.05 49.06 1:40.11 162,01
TSV Oberhaching

23. 16 27604 RAHMER Kajsa 2008 BSV-MU 50.92 49.60 1:40.52 166,65
SC Starnberg

24. 43 27713 PAETZOLD Lara 2007 BSV-MU 51.02 49.58 1:40.60 167,55
TSV 1860 Muenchen

25. 11 29171 VOLLMUTH Elisabeth 2009 BSV-MU 51.18 50.00 1:41.18 174,11
TSV 1860 Muenchen

26. 33 23889 HOMBECK J. 2006 BSV-MU 51.34 50.06 1:41.40 176,60
WSV Muenchen

27. 5 28308 BRODKORB Molly 2009 BSV-MU 51.72 50.62 1:42.34 187,23
WSV Muenchen

28. 36 27192 DEICHMANN Sophie 2007 BSV-MU 52.15 50.30 1:42.45 188,47
SC Starnberg

29. 19 29332 KLIER Antonia 2008 BSV-MU 53.11 50.26 1:43.37 198,87
GSC Dachau
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11. Stadtsparkasse München
Cup RS

Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

30. 2 28321 FELLMANN Emma Lina 2009 BSV-MU 52.85 50.54 1:43.39 199,10
TSV 1860 Muenchen

31. 8 27193 DEICHMANN Clara 2009 BSV-MU 52.92 50.53 1:43.45 199,78
SC Starnberg

32. 18 29025 SPRAU Malu 2008 BSV-MU 52.95 51.34 1:44.29 209,28
ESV Muenchen-Neuaubing

33. 26 22233 DEUTSCHENBAUR Lea 2008 BSV-MU 54.50 52.31 1:46.81 237,77
TSV Oberhaching

34. 20 24904 GÖBEL Celina 2008 BSV-MU 58.26 54.65 1:52.91 306,75
GSC Dachau

35. 9 30460 PROSS Saphia 2009 BSV-MU 1:01.58 57.64 1:59.22 378,10
TSV 1860 Muenchen

36. 28 26294 EICHINGER Paulina 2008 BSV-MU 1:06.00 1:01.37 2:07.37 470,26
FC Schweitenkirchen

Buben

1. 85 25565 HRON Oliver 2007 BSV-MU 45.08 44.65 1:29.73 47,58
WSV Muenchen

2. 83 25562 NORDSTRÖM Oskar 2007 BSV-MU 46.57 45.60 1:32.17 75,04
WSV Muenchen

3. 56 27499 MUND Elias 2009 BSV-MU 46.30 46.16 1:32.46 78,31
MUNICH YOUNGSTRS

4. 87 25559 RÜCKGAUER Sebastian 2007 BSV-MU 47.17 45.56 1:32.73 81,35
WSV Muenchen

5. 66 27521 GÖTZ Nepomuk 2008 BSV-MU 46.99 46.28 1:33.27 87,43
SC Starnberg

6. 62 27462 KATAYAMA J. 2008 BSV-MU 46.75 48.16 1:34.91 105,89
MUNICH YOUNGSTRS

7. 68 27519 BIERLING Johannes 2008 BSV-WF 47.94 47.05 1:34.99 106,79
SC Partenkirchen

8. 47 28912 BIRKENMAYER Lasse 2009 BSV-MU 48.12 46.90 1:35.02 107,12
SC Starnberg

9. 67 30018 PHILIPPSEN Frederik 2008 BSV-MU 48.24 46.87 1:35.11 108,14
MUNICH YOUNGSTRS

10. 61 27300 ALBL Sebastian 2008 BSV-WF 48.09 47.60 1:35.69 114,67
SC Partenkirchen

11. 63 27317 WELLENSTEIN S. 2008 BSV-WF 47.77 48.05 1:35.82 116,13
SC Partenkirchen

57 25776 POHLMANN Frederik 2009 BSV-MU 48.37 47.45 1:35.82 116,13
MUNICH YOUNGSTRS

13. 55 24842 BOCKFELD Ben 2009 BSV-MU 49.14 46.91 1:36.05 118,72
SC Starnberg

14. 64 25777 GRUBE Marvin 2008 BSV-MU 49.12 46.99 1:36.11 119,39
SC Starnberg
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11. Stadtsparkasse München
Cup RS

Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

15. 59 26045 FISCHER Felix 2008 BSV-MU 48.16 48.00 1:36.16 119,96
SC Starnberg

16. 70 28057 KNELLER Moritz 2008 BSV-MU 49.45 47.08 1:36.53 124,12
SC Starnberg

17. 69 27061 BENK Robin 2008 BSV-MU 49.64 47.90 1:37.54 135,49
WSV Muenchen

18. 48 30078 KOBÖCKEN Nils 2009 BSV-MU 49.29 49.05 1:38.34 144,49
WSV Olching

19. 65 27262 SCHREINER Timo 2008 BSV-MU 49.74 49.21 1:38.95 151,36
SV Germering

20. 58 25015 WINDECKER Xaver 2008 BSV-MU 50.38 49.68 1:40.06 163,85
WSV Glonn

21. 72 26047 MÜLLER Lauro 2008 BSV-MU 51.76 48.81 1:40.57 169,59
SV Germering

22. 78 26467 STURHAN Nils 2007 BSV-MU 50.64 50.19 1:40.83 172,52
Kirchheimer SC

23. 80 26226 MYERS Maximilian 2007 BSV-MU 51.25 50.90 1:42.15 187,38
TSV Oberhaching

24. 81 30481 MORITA Taiga 2007 BSV-MU 52.23 51.57 1:43.80 205,95
TSV 1860 Muenchen

25. 82 26292 EICHINGER Leonhard 2006 BSV-MU 52.90 51.84 1:44.74 216,53
FC Schweitenkirchen

26. 84 25560 GAßNER Quirin 2007 BSV-MU 53.00 51.80 1:44.80 217,21
MUNICH YOUNGSTRS

27. 75 26186 ARENZ Mats 2008 BSV-MU 53.71 51.72 1:45.43 224,30
FC Schweitenkirchen

28. 71 27600 RATHMANN Finn 2008 BSV-MU 54.59 51.19 1:45.78 228,24
SC Starnberg

29. 54 28324 PÄTZOLD Lucas 2009 BSV-MU 54.06 52.12 1:46.18 232,74
TSV 1860 Muenchen

30. 50 24369 MEIER Quentin 2009 BSV-MU 54.47 52.30 1:46.77 239,38
MUNICH YOUNGSTRS

31. 74 30681 BEHREND Linus 2008 BSV-MU 51.58 56.04 1:47.62 248,95
ESV Muenchen-Neuaubing

32. 73 27599 SEYREK Nuri 2008 BSV-MU 54.54 53.67 1:48.21 255,59
SC Starnberg

33. 52 28604 SINZINGER Jan Lorenz 2009 BSV-MU 55.22 55.52 1:50.74 284,07
SC Fuerstenfeldbruck

34. 49 28512 MARQUES Micky 2009 BSV-MU 51.96 59.20 1:51.16 288,80
WSV Muenchen

35. 51 30482 MORITA Reon 2009 BSV-MU 56.13 55.87 1:52.00 298,25
TSV 1860 Muenchen

36. 53 30486 SCHINZLER Benedikt 2009 BSV-MU 57.75 55.00 1:52.75 306,69
TSV 1860 Muenchen
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11. Stadtsparkasse München
Cup RS

Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

37. 44 26225 MYERS Leif 2009 BSV-MU 1:04.71 59.86 2:04.57 439,74
TSV Oberhaching

Nicht am Start 1. Durchgang

17 27021 HAMMELEHLE Rosa 2008 BSV-MU
WSV Muenchen

24 27026 ZUR Olivia 2008 BSV-MU
WSV Muenchen

27 27721 MANGOLD Ria 2008 BSV-MU
MUNICH YOUNGSTRS

37 23886 TROPP Tabea 2006 BSV-MU
WSV Muenchen

39 28522 AIGNER Leni 2007 BSV-MU
MUNICH YOUNGSTRS

45 28899 VON HIRSCHHAUSEN L. 2009 BSV-MU
SC Starnberg

46 28515 ZUR Emil 2009 BSV-MU
WSV Muenchen

76 26293 EICHINGER Simon 2008 BSV-MU
FC Schweitenkirchen

77 26258 MAIER Luca 2007 BSV-MU
SC Starnberg

79 24364 FRIESECKE Kilian 2007 BSV-MU
WSV Muenchen

86 24368 FRIESECKE Moritz 2007 BSV-MU
WSV Muenchen

Disqualifiziert 1. Durchgang

3 26466 STURHAN Lea 2009 BSV-MU
MUNICH YOUNGSTRS

Nicht am Start 2. Durchgang

60 27593 HAURY Korbinian 2008 BSV-MU
SC Starnberg

Nicht im Ziel 2. Durchgang

6 27985 SCHLAGBÖHMER Hannah 2009 BSV-MU
TSV Oberhaching

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 87

Gewertete Teilnehmer: 73 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 14 U. Limmer
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11. Stadtsparkasse München
Cup RS

Riesenslalom

Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 1010

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 1:29.32 26553 GRANDINGER Charlotte 19,98 19,98 0,00

2. 1:29.76 25538 PANDURITSCH Franka 29,00 29,00 4,98

3. 1:30.50 25125 SCHRANNER Sarah 25,98 25,98 13,34

4. 1:32.91 25554 MÜLLER Julia 16,97 16,97 40,59

5. 1:33.50 24578 KOCH Livia 43,08

6. 1:33.75 26043 PRÜCKNER Ronja 49,65

7. 1:34.75 26528 GRAUER Pernila 63,78

8. 1:35.23 28920 KALHAMMER Lisa 75,48

9. 1:35.51 27191 WEIß Antonia 76,42

10. 1:35.54 25558 FRIMMEL Luisa 37,45 37,45 70,33

129,38 129,24

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 1:32.91 25554 MÜLLER Julia 16,97 4.

2. 1:29.32 26553 GRANDINGER Charlotte 19,98 1.

3. 1:30.50 25125 SCHRANNER Sarah 25,98 3.

4. 1:29.76 25538 PANDURITSCH Franka 29,00 2.

5. 1:35.54 25558 FRIMMEL Luisa 37,45 10.

129,38

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 129,38  + 129,38  - 129,24 ) : 10 = 12,952

 >A<  >B<  >C<

Gerundet 12,95

Angewandter Zuschlag 40,00

Schiedsrichter: U. Limmer
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11. Stadtsparkasse München
Cup RS

Riesenslalom

Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 1010

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 1:29.73 25565 HRON Oliver 41,78 41,78 0,00

2. 1:32.17 25562 NORDSTRÖM Oskar 39,07 39,07 27,46

3. 1:32.46 27499 MUND Elias 64,32

4. 1:32.73 25559 RÜCKGAUER Sebastian 41,01 41,01 33,77

5. 1:33.27 27521 GÖTZ Nepomuk 58,35 58,35 39,85

6. 1:34.91 27462 KATAYAMA Julius Taroh 129,69

7. 1:34.99 27519 BIERLING Johannes 94,35

8. 1:35.02 28912 BIRKENMAYER Lasse 63,01 63,01 59,54

9. 1:35.11 30018 PHILIPPSEN Frederik 67,36

10. 1:35.69 27300 ALBL Sebastian 77,97

243,22 160,62

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 1:32.17 25562 NORDSTRÖM Oskar 39,07 2.

2. 1:32.73 25559 RÜCKGAUER Sebastian 41,01 4.

3. 1:29.73 25565 HRON Oliver 41,78 1.

4. 1:33.27 27521 GÖTZ Nepomuk 58,35 5.

5. 1:35.02 28912 BIRKENMAYER Lasse 63,01 8.

243,22

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 243,22  + 243,22  - 160,62 ) : 10 = 32,582

 >A<  >B<  >C<

Gerundet 32,58

Angewandter Zuschlag 47,58

Schiedsrichter: U. Limmer
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